НАСТАВНО-НАУЧЕН СОВЕТ СЕДНИЦА ОДРЖАНА НА ГОДИНА 02.04.2024
6. Усвојување на извештаи од комисии за оцена на следниве докторски трудови:

6.1 Усвојување на Извештајот од Комисија за оцена и одбрана на докторскиот труд под наслов: „Грција по падот на хунтата до Преспанскиот договор (1974 – 2018) – внатрешнополитичкиот развој и неговото влијание на односите со соседите“ од докторантката м-р Ирена Шуменковска, студенка на трет циклус студии – политички науки (Билтен бр. 1303 од 15.03.2024 година);  Комисија за одбрана во состав: проф. д-р Сашо Георгиевски, проф. д-р Ненад Марковиќ (ментор), проф. д-р Ирена Рајчиновска Пандева, проф. д-р Васко Наумовски и проф. д-р Иванка Василевска.
6.2 Усвојување на Извештајот од Комисија за оцена и одбрана на докторскиот труд под наслов: „Слободарство, држава и промена: Овертонов прозорец за улогата на државата во македонското општество“ од докторандот м-р Никола Љ. Илиевски, студент на трет циклус студии – политички науки (Билтен бр. 1303 од 15.03.2024 година);  Комисија за одбрана во состав: проф. д-р Зоран Илиевски, проф. д-р Ненад Марковиќ (ментор), проф. д-р Иван Дамјановски, проф. д-р Ана Чупеска и проф. д-р Горан Илиќ. 
7. Усвојување на извештаи од комисии за оцена на предлог-проект (оцена на тема) за изработка на следниве докторски трудови:

7.1 Усвојување на Извештај од Комисија за оцена на Предлог-проектот (оцена на тема) за изработка на докторски труд под наслов: „Предности и недостатоци од примената на алтернативните санкции во сузбивањето на полесните облици на криминалитет (Advantages and disadvantages of the application of alternative sanctions in the suppression of less serious crimes)“ од кандидатот м-р Илија Јованов, студент на трет циклус студии – казнено право; Менторка: проф. д-р Александра Груевска Дракулевски.
7.2 Усвојување на Извештај од Комисија за оцена на Предлог-проектот (оцена на тема) за изработка на докторски труд под наслов: „Даночна хармонизација на директните даноци со регулативата на Европската унија: Влијание врз македонското законодавство и даночната конкуренција (Tax harmonization of direct taxes with the EU regulation: Impact on the Macedonian legislation and tax competition)“ од кандидатката м-р Маринела Стефановска Петровска, студентка на трет циклус студии – финансово право; Менторка: проф. д-р Александра Максимовска Стојкова.
7.3 Усвојување на Извештај од Комисија за оцена на Предлог-проектот (оцена на тема) за изработка на докторски труд под наслов: „Односите помеѓу централната и локалната власт, со посебен осврт на Општина Кичево (The relationship between the central and local government, with special emphasis on the Municipality of Kicevo)“ од кандидатот м-р Арбен Ристеми, студент на трет циклус студии – административно право; Ментор: проф.д-р Борче Давитковски.
8. Усвојување на извештаи од комисии за оцена на следниве магистерски трудови:
· Правни студии – граѓанско право

8.1 „Влијание на разводот врз развојот на децата“ од кандидатот Никола Јовановски, студент на втор циклус студии – граѓанско материјално право и граѓанско процесно право; Комисија за одбрана во состав: проф.д-р Дејан Мицковиќ, проф. д-р Ангел Ристов (ментор) и проф.д-р Елена Игновска.

8.2 „Субјективитетот на правните лица како учесници во граѓанско-правните односи“ од кандидатката Кети Стојчева, студентка на втор циклус студии – граѓанско материјално право и граѓанско процесно право; Комисија за одбрана во состав: проф. д-р Јадранка Дабовиќ Анастасовска, проф. д-р Татјана Зороска Камиловска и проф. д-р Тина Пржеска (менторка).
· Правни студии – деловно право
 
8.3 „Општи правила во постапките за доделување на договори за јавни набавки“ од кандидатката Ивана Јордева, студентка на втор циклус студии – деловно право; Комисија за одбрана во состав: проф. д-р Димитар Гелев (ментор), проф.д-р Александар Климовски и проф. д-р Биљана Петревска.

8.4 „Органи на стечајната постапка“ од кандидатката Теодора Игеска, студентка на втор циклус студии – деловно право; Комисија за одбрана во состав: проф. д-р Димитар Гелев (ментор), проф.д-р Александар Климовски и проф. д-р Дарко Спасевски.

8.5 „Јавно здравство, плата и додатоци на плата на здравствени работници во итна медицинска помош“ од кандидатката Марија Деловска, студентка на втор циклус студии – деловно право; Комисија за одбрана во состав: проф. д-р Димитар Гелев, проф.д-р Лазар Јовевски и проф.д-р Биљана Петревска (менторка).

8.6 „Правно уредување на договорот за градење“ од кандидатката Јована Костовска, студентка на втор циклус студии – деловно право; Комисија за одбрана во состав: проф.д-р Димитар Гелев (ментор), проф.д-р Александар Климовски и проф.д-р Дарко Спасевски. 
8.7 „Правни аспекти на стратешките комуникации во корпорација“ од кандидатката Евгенија Стефановска, студентка на втор циклус студии – деловно право; Комисија за одбрана во состав: проф. д-р Димитар Гелев, проф. д-р Александар Климовски (ментор) и проф. д-р Јасна Бачовска Недиќ.

8.8 „Влијанието на брзите кредити врз различните финансиски и социјални групи“ од кандидатката Сара Донакова, студентка на втор циклус студии – деловно право; Комисија за одбрана во состав: проф. д-р Димитар Гелев, проф. д-р Лазар Јовевски и проф. д-р Биљана Петревска (менторка).

8.9 „Осигурителни измами“ од кандидатката Гордана Иваноска, студентка на втор циклус студии – деловно право; Комисија за одбрана во состав: проф.д-р Димитар Гелев (ментор), проф.д-р Ванчо Узунов и проф.д-р Биљана Петревска.

8.10 „План за реорганизација во стечајната постапка“ од кандидатката Фросина Костадиновска, студентка на втор циклус студии – деловно право; Комисија за одбрана во состав: проф. д-р Димитар Гелев (ментор), проф. д-р Александар Климовски и проф. д-р Дарко Спасевски.
8.11 „Банкарски гаранции“ од кандидатот Филип Илиевски, студент на втор циклус студии – деловно право; Комисија за одбрана во состав: проф.д-р Димитар Гелев (ментор), проф.д-р Ванчо Узунов и проф.д-р Биљана Петревска.
8.12 „Третман на договорите за лизинг во стечајната постапка“ од кандидатот Никола Ацковиќ, студент на втор циклус студии – деловно право; Комисија за одбрана во состав: проф. д-р Димитар Гелев (ментор), проф. д-р Дарко Спасевски и проф. д-р Биљана Петревска. 

8.13„Компарација на прописите за тргување со хартиите од вредност во Македонија и Грција преку практичен пример“ од кандидатката Марија Цоневска, студентка на втор циклус студии – деловно право; Комисија за одбрана во состав: проф. д-р Димитар Гелев (ментор), проф.д-р Ванчо Узунов и проф.д-р Биљана Петревска.
8.14„Пристап на лицата со попреченост на пазарот на труд во Република Северна Македонија“ од кандидатката Зорица Андреева, студентка на втор циклус студии – деловно право; Комисија за одбрана во состав: проф. д-р Лазар Јовевски (ментор), проф.д-р Биљана Петревска и проф.д-р Александар Ристовски.
· Меѓународни односи, дипломатија и европски интеграции
 
8.15„Политичките стратегии на популизмот“ од кандидатката Ања Диздаревиќ, студентка на втор циклус студии – меѓународни односи, европски интеграции и дипломатија; Комисија за одбрана во состав: проф. д-р Ирена Рajчиновска Пандева, проф. д-р Ненад Марковиќ и проф. д-р Ана Чупеска (менторка).

8.16„Учеството на државите кандидатки за членство во ЕУ во Заедничката надворешна и безбедносна политика на ЕУ“ од кандидатката Андријана Хаџи-Манчева, студентка на втор циклус студии – меѓународни односи, европски интеграции и дипломатија; Комисија за одбрана во состав: проф. д-р Иван Дамјановски, проф. д-р Јулија Брсакоска Базеркоска (менторка) и проф. д-р Илина Ценевска.
· Правни студии – уставно право


8.17 „Теоријата на мандат, политичката култура и измените на македонскиот устав“ од кандидатот Луке Галевски, студент на втор циклус студии – уставно право; Комисија за одбрана во состав: проф. д-р Тања Каракамишева Јовановска, проф. д-р Александар Спасеновски (ментор) и доц. д-р Марко Кртолица.
· Медиуми и односи со јавност


8.18 „Мeнаџмент комуникации во корпоративниот свет“ од кандидатката Арта Мустафа, студентка на втор циклус студии – односи со јавност; Комисија за одбрана во состав: проф. д-р Александар Климовски, проф. д-р Јасна Бачовска Недиќ (менторка) и проф. д-р Александар Стојков.
· Правни студии – административно право и јавна администрација


8.19 „Интегритет и јакнење на капацитетите на единиците на локалната самоуправа“ од кандидатот Кристијан Корабоски, студент на втор циклус студии – административно право и јавна администрација; Комисија за одбрана во состав: проф. д-р Ана Павловска Данева (менторка), проф. д-р Ивана Шумановска Спасовска и проф. д-р Драган Гоцевски.
· Правни студии – казнено право


8.20 „Детското престапништво на подрачје на Основен суд Струмица во периодот од 2017 до 2021 година“ од кандидатот Душан Костуранов, студент на втор циклус студии – казнено право; Комисија за одбрана во состав: проф. д-р Гордан Калајџиев, проф. д-р Гордана Лажетиќ (менторка) и проф.д-р Александра Груевска Дракулевски.
9. Формирање комисии за оцена на следниве магистерски трудови:
· Правни студии – деловно право

9.1 „Поим за стечај и поведување на стечајната постапка“ од кандидатката Ангела Смилеска, студентка на втор циклус студии – деловно право; Се предлага Комисија во состав: проф. д-р Димитар Гелев (ментор), проф. д-р Александар Климовски и проф. д-р Дарко Спасевски.
9.2 „Незаконити трансакции во банкарството“ од кандидатката Анастасија Гиноска, студентка на втор циклус студии – деловно право; Се предлага Комисија во состав: проф. д-р Димитар Гелев, проф. д-р Ванчо Узунов и проф. д-р Биљана Петревска (менторка).
9.3 „Видови банки“ од кандидатот Горјан Арсев, студент на втор циклус студии – деловно право; Се предлага Комисија во состав: проф. д-р Димитар Гелев, проф. д-р Ванчо Узунов и проф. д-р Биљана Петревска (менторка).
9.4 „Електронско банкарство“ од кандидатот Дарко Ботинов, студент на втор циклус студии – деловно право; Се предлага Комисија во состав: проф. д-р Димитар Гелев, проф. д-р Ванчо Узунов и проф. д-р Биљана Петревска (менторка).
9.5 „Правна регулација на производство на електрична енергија“ од кандидатот Сервет Демири, студент на втор циклус студии – деловно право; Се предлага Комисија во состав: проф. д-р Димитар Гелев, проф. д-р Александар Климовски (ментор) и проф. д-р Дарко Спасевски.
9.6 „Франкфуртска берза“ од кандидатката Милена Столеска, студентка на втор циклус студии – деловно право; Се предлага Комисија во состав: проф. д-р Димитар Гелев, проф. д-р Ванчо Узунов и проф. д-р Биљана Петревска (менторка).
9.7 „Банкарски договор за кредит“ од кандидатката Георгина Калкова, студентка на втор циклус студии – деловно право; Се предлага Комисија во состав: проф. д-р Димитар Гелев, проф. д-р Јадранка Дабовиќ Анастасовска и проф. д-р Биљана Петревска (менторка).
9.8 „Поим и видови осигурување“ од кандидатката Теа Крстевска, студентка на втор циклус студии – деловно право; Се предлага Комисија во состав: проф. д-р Димитар Гелев, проф. д-р Дарко Спасевски и проф. д-р Биљана Петревска (менторка).
9.9 „Правните и економските аспекти на здравственото осигурување и управувањето со човечките ресурси во здравствените организации“ од кандидатката Зорица Пендева, студентка на втор циклус студии – деловно право; Се предлага Комисија во состав: проф. д-р Димитар Гелев, проф. д-р Лазар Јовевски и проф.  д-р Биљана Петревска (менторка).
9.10 „Договор за осигурување“ од кандидатката Сања Котеска, студентка на втор циклус студии – деловно право; Се предлага Комисија во состав: проф. д-р Димитар Гелев, проф. д-р Ванчо Узунов и проф. д-р Биљана Петревска (менторка).
9.11 „Право на приговор на совеста и превентивни чекори во состојба на негова масовна употреба“ од кандидатката Милијана Богданоска, студентка на втор циклус студии – деловно право; Се предлага Комисија во состав: проф. д-р Димитар Гелев, проф. д-р Ана Павловска Данева и проф. д-р Александар Климовски (ментор).
9.12 „Престанок на трговските друштва – со посебен осврт кон ликвидацијата како начин на престанок“ од кандидатот Александар Евтимов, студент на втор циклус студии – деловно право; Се предлага Комисија во состав: проф. д-р Димитар Гелев, проф. д-р Александар Климовски (ментор) и проф. д-р Дарко Спасевски.
9.13 „Анализа на неживотното осигурување – поим и видови“ од кандидатот Сашко Јосифов, студент на втор циклус студии – деловно право; Се предлага Комисија во состав: проф. д-р Димитар Гелев, проф. д-р Дарко Спасевски и проф. д-р Биљана Петревска (менторка).
9.14 „Влијанието и улогата на социјалните медиуми во пренесувањето на пропагандните пораки“ од кандидатката Христина Христовска, студентка на втор циклус студии – деловно право; Се предлага Комисија во состав: проф. д-р Димитар Гелев, проф. д-р Ванчо Узунов и проф. д-р Биљана Петревска (менторка).
9.15 „Животното осигурување при осигурителното друштво АД Триглав Осигурување – Скопје“ од кандидатката Викторија Миланова, студентка на втор циклус студии – деловно право; Се предлага Комисија во состав: проф. д-р Димитар Гелев, проф. д-р Дарко Спасевски (ментор) и проф. д-р Биљана Петревска.
9.16 „Правна регулација на фудбалските клубови“ од кандидатката Теодора Тошевска, студентка на втор циклус студии – деловно право; Се предлага Комисија во состав: проф. д-р Димитар Гелев, проф. д-р Александар Климовски и проф. д-р Дарко Спасевски (ментор).
9.17 „Правна регулација на одговорноста на лекарите“ од кандидатката Симона Ристеска, студентка на втор циклус студии – деловно право; Се предлага Комисија во состав: проф. д-р Димитар Гелев, проф. д-р Александар Климовски (ментор) и проф. д-р Дарко Спасевски.
9.18 „Банки, видови банки и управување“ од кандидатот Мартин Трајковски, студент на втор циклус студии – деловно право; Се предлага Комисија во состав: проф. д-р Димитар Гелев, проф. д-р Ванчо Узунов (ментор) и проф. д-р Биљана Петревска.
9.19 „Појава и развој на современата корпорација“ од кандидатот Димче Арсовски, студент на втор циклус студии – деловно право; Се предлага Комисија во состав: проф. д-р Димитар Гелев, проф. д-р Александар Климовски (ментор) и доц. д-р Тимчо Муцунски.
· Правни студии – финансово право

9.20 „Правни и економски аспекти на дигиталната трговија во Југоисточна Европа“ од кандидатот Кристијан Коцев, студент на втор циклус студии – финансово право; Се предлага Комисија во состав: проф.д-р Александар Стојков (ментор) проф.д-р Јован Зафироски и проф.д-р Елена Нешовска Ќосева.
· Медиуми и односи со јавност

9.21 „Емоционалната интелигенција: формативен фактор на корпоративниот имиџ, идентитет и профитот“ од кандидатката Теодора Бошкова, студентка на втор циклус студии – односи со јавност; Се предлага Комисија во состав: проф.д-р Јасна Бачовска Недиќ (менторка), проф.д-р Александар Климовски и проф.д-р Катерина Шапкова Коцевска.

9.22 „ПР-комуникации на политички партии (Студија на случај во Република Северна Македонија)“ од кандидатката Елена Ристеска, студентка на втор циклус студии – односи со јавност; Се предлага Комисија во состав: проф.д-р Тања Каракамишева Јовановска, проф.д-р Јасна Бачовска Недиќ (менторка) и проф.д-р Владимир Божиновски.
· Правни студии – казнено право

9.23 „Етиологија на трговија со луѓе и деца“ од кандидатката Анѓела Живковска, студентка на втор циклус студии – казнено право; Се предлага Комисија во состав: проф. д-р Гордана Лажетиќ (менторка), проф. д-р Александра Груевска Дракулевски и проф. д-р Александра Деаноска Трендафилова. 
9.24 „Еднаквоста на оружјето како суштински елемент на концептот на правично судење согласно член 6, став 1 од ЕКЧП“ од кандидатката Памела Иванова, студентка на втор циклус студии – казнено право; Се предлага Комисија во состав: проф. д-р Гордан Калајџиев (ментор), проф. д-р Бобан Мисоски и проф. д-р Дивна Илиќ Димоски. 
9.25 „Мерки за превенција и заштита на жртви на семејно насилство“ од кандидатот Дамјан Дончев, студент на втор циклус студии – казнено право; Се предлага Комисија во состав: проф. д-р Гордана Лажетиќ, проф. д-р Александра Груевска Дракулевски (менторка) и проф. д-р Александра Деаноска Трендафилова. 
9.26 „Самоубиство, асистирано самоубиство и евтаназија – сличности, разлики и казнено-правен аспект“ од кандидатката Светлана Ивановска, студентка на втор циклус студии – казнено право; Се предлага Комисија во состав: проф. д-р Никола Тупанчески, проф. д-р Александра Деаноска Трендафилова (менторка) и проф.    д-р Бобан Мисоски. 
· Правни студии - право на интелектуална сопственост и право на информатичка технологија

9.27 „Компаративна анализа на авторскоправната заштита на архитектонските дела во Југоисточна Европа“ од кандидатот Мартин Најдов, студент на втор циклус студии – право на интелектуална сопственост; Се предлага Комисија во состав: проф. д-р Владо Бучковски, проф. д-р Гоце Наумовски и проф.д-р Христина Рунчева Тасев (менторка). 

 
10. Утврдување подобност на тема за изработка на следниве магистерски трудови:
· Правни студии – историја на правото

10.1 „Шеријатското право во Отоманската империја (развиток на правото) (Sharia Law in the Ottoman Empire (Development of Law)“ од кандидатот Наим Љамалари, студент на втор циклус студии – историја на правото; За менторка се предлага проф. д-р Иванка Василевска. 
· Правни студии – деловно право

10.2 „Банкарски договор за кредит (Bank loan agreement)“ од кандидатот Трпче Серафимоски, студент на втор циклус студии – деловно право; За ментор се предлага проф. д-р Ванчо Узунов. 
10.3 „Трговската марка како маркетинг алатка (The trademark as a marketing tool)“ од кандидатката Ивана Димчева, студентка на втор циклус студии – деловно право; За ментор се предлага проф. д-р Ванчо Узунов. 
10.4 „Правна регулација на градењето (Legal regulation of civil construction)“ од кандидатката Ана Павлеска, студентка на втор циклус студии – деловно право; За ментор се предлага проф. д-р Дарко Спасевски. 
10.5 „Анализа на криптовалутите од правен аспект (Analysis of cryptocurrencies from a legal perspective)“ од кандидатот Елмир Сали, студент на втор циклус студии – деловно право; За ментор се предлага проф. д-р Ванчо Узунов. 
10.6 „Финансирање на малите и средните претпријатија во Република Северна Македонија (Financing of small and medium enterprises in the Republic of North Macedonia)“ од кандидатот Бедие Џелили, студент на втор циклус студии – деловно право; За ментор се предлага проф. д-р Александар Климовски. 
10.7 „Трговски регистер и упис во трговскиот регистер (Trade register and entry in the trade register)“ од кандидатот Андреј Исовски, студент на втор циклус студии – деловно право; За ментор се предлага проф. д-р Дарко Спасевски. 
· Правни студии – финансово право

10.8 „Данокот на личен доход во домашното и компаративното законодавство (Personal Income Tax in the Domestic and Comparative Legislation)“ од кандидатот Дамјан Величковски, студент на втор циклус студии – финансово право; За менторка се предлага проф. д-р Александра Максимовска Стојкова. 
10.9 „Реформите на системот на управување на јавните финансии во процесот на пристапување кон Европската унија (Reforms of the Public Finance Management System in the Process of Accession to the European Union)“ од кандидатот Недим Рамизи, студент на втор циклус студии – финансово право; За ментор се предлага проф. д-р Александар Стојков. 
10.10 „Спроведување на ГДПР регулативата во банкарскиот сектор на Република Северна Македонија (Implementation of the GDPR regulation in the Banking Sector of Republic of North Macedonia)“ од кандидатката Марија Давчевска, студентка на втор циклус студии – финансово право; За ментор се предлага проф. д-р Јован Зафироски. 
10.11 „Меѓународниот монетарен фонд и значењето во период на повеќедимензионални кризи (International Monetary Fund and It`s Importance in Times of Multidimensional Crisis)“ од кандидатката Грета Миленковска, студентка на втор циклус студии – финансово право; За ментор се предлага проф. д-р Јован Зафироски. 
10.12 „Платните системи и платежните услуги во Република Северна Македонија со посебен осврт на новитетите во нивното регулирање и усогласеноста со директивите на Европската унија (Payment Systems and Payment Services in North Macedonia with Special Emphasis on the Novelties in Their Regulation and Compliance with the EU Directives)“ од кандидатката Марија Димитровска, студентка на втор циклус студии – финансово право; За ментор се предлага проф. д-р Јован Зафироски. 
10.13 „Даночна хармонизација наспроти даночна конкуренција во Европската унија (Tax harmonisation versus tax competition in the European Union)“ од кандидатот Марјан Иљоски, студент на втор циклус студии – финансово право; За менторка се предлага проф. д-р Елена Нешовска Ќосева. 
10.14 „Даночно-правни аспекти на трансферните цени преку анализа на случај од практика (Tax and Legal Aspects of Transfer Pricing: Case Study)“ од кандидатката Марија Мирковиќ, студентка на втор циклус студии – финансово право; За менторка се предлага проф. д-р Елена Нешовска Ќосева. 
10.15 „Даночно-правен третман на приходите на физичките лица остварени од работа дома и работа на далечина (Tax and Legal treatment of the Income of Individuals from Working-from-home and Teleworking)“ од кандидатката Анастасија Крацовска, студентка на втор циклус студии – финансово право; За менторка се предлага проф. д-р Елена Нешовска Ќосева. 
· Правни студии – административно право и јавна администрација

10.16 „Дигитализација на јавната администрација (Digitalization of the public administration)“ од кандидатката Теодора Паноска, студентка на втор циклус студии – административно право и јавна администрација; За менторка се предлага проф. д-р Ана Павловска Данева. 
· Правни студии – граѓанско право

10.17 „Улогата и значењето на нотаријатот во обезбедување на правна сигурност и ефикасност на правниот систем (The Role and Importance of the Notary in Providing Legal Certainty and Efficiency of the Legal System)“ од кандидатката Стефанија Тасевска, студентка на втор циклус студии – граѓанско материјално право и граѓанско процесно право; За менторка се предлага проф. д-р Милка Ракочевиќ. 
10.18 „Парници за посесорна заштита на владението во македонското право и судската практика (Lawsuits for possessory protection of possession in the Macedonian law and in the judicial practice)“ од кандидатката Мартина Зафировска, студентка на втор циклус студии – граѓанско материјално право и граѓанско процесно право; За менторка се предлага проф. д-р Милка Ракочевиќ. 
10.19 „Правните последици од семејниот живот во брачна, вонбрачна и нерегулирана заедница во Република Северна Македонија (Legal Consequences associated with Family Life in Marital, Extra-marital and Not regulated relationships in Republic of North Macedonia)“ од кандидатката Кристина Јанеска, студентка на втор циклус студии – граѓанско материјално право и граѓанско процесно право; За менторка се предлага проф. д-р Елена Игновска. 
· Правни студии – меѓународно јавно право, меѓународно приватно право, меѓународни односи и право на ЕУ
 
10.20 „Извинувањето и простувањето во транзиционата правда (Apology and forgiveness in transitional justice)“ од кандидатката Дона Николовска, студентка на втор циклус студии – меѓународно јавно право, меѓународно приватно право, меѓународни односи и право на ЕУ; За менторка се предлага проф. д-р Елена Михајлова Стратилати. 

10.21 „Кинеската надворешна политика кон Европа во дваесет и првот век (Chinese foreign policy towards Europe in the XXI century)“ од кандидатот Јовица Јанковиќ, студент на втор циклус студии – меѓународно јавно право, меѓународно приватно право, меѓународни односи и право на ЕУ; За менторка се предлага проф. д-р Јулија Брсакоска Базеркоска. 
10.22 „Инвестициски спорови од областа на индустријата за обновлива енергија според Договорот за енергетска повелба (Investement disputes involving the renewable energy industry under the Energy Charter Treaty)“ од кандидатката Софија Петличковска, студентка на втор циклус студии – меѓународно јавно право, меѓународно приватно право, меѓународни односи и право на ЕУ; За ментор се предлага проф. д-р Вангел Доковски. 
10.23 „Советодавните мислења на Меѓународниот суд на правда: нормативни параметри, улога и значење ( Advisory opinions of the International Court of Justice: Normative, parameters, role and significance)“ од кандидатката Симеона Стефаноска, студентка на втор циклус студии – меѓународно јавно право, меѓународно приватно право, меѓународни односи и право на ЕУ; За ментор се предлага доц.д-р Љупчо Стојковски. 
10.24 „Кривичното дело агресија според Римскиот статут: еволуција, предизвици и импликации (The crime of aggression under the Rome Statue: Evolution, challenges and implications)“ од кандидатката Ружица Ѓеоргиева, студентка на втор циклус студии – меѓународно јавно право, меѓународно приватно право, меѓународни односи и право на ЕУ; За ментор се предлага доц.д-р Љупчо Стојковски. 
· Правни студии – корпоративно право

10.25 „Физиономијата на акционерските друштва и нејзиното влијание врз акционерската демократија и корпоративното управување (The physiognomy of shareholder ownership and its impact on shareholder democracy and corporate governance)“ од кандидатот Аккан Махмут, студент на втор циклус студии – корпоративно право; За ментор се предлага проф.д-р Александар Климовски. 
· Меѓународни односи, дипломатија и европски интеграции
10.26 „Културните центри и развојот на културната дипломатија (со посебен осврт на македонските културни центри во светот) (The Cultural centers and the development of Cultural diplomacy (with special reference to Macedonian cultural centers abroad)“ од кандидатката Александра Стојановска Бизевска, студентка на втор циклус студии – меѓународни односи, дипломатија и европски интеграции; За менторка се предлага проф.д-р Иванка Василевска. 
· Правни студии – казнено право

10.27 „Корелација помеѓу вината, казната и рехабилитацијата – казненоправен контекст (Correlation between the Guilt Punishment and Rehabilitation – Criminal Law Context)“ од кандидатката Ангела Митеска, студентка на втор циклус студии – казнено право; За ментор се предлага проф.д-р Никола Тупанчески. 
10.28 „Измените на КЗМ од 2023  година со посебен осврт на кривичното дело Злоупотреба на службената положба и овластување – практични импликации (Criminal Code Changes from 2023 with specific Attention to the Crime  “Misuse of Official Position and Duty” – Practical Implications)“ од кандидатката Софче Гаврилова Ефремова, студентка на втор циклус студии – казнено право; За ментор се предлага проф.д-р Никола Тупанчески. 
10.29 „Сузбивање на организираниот криминал во Република Северна Македонија со посебен осврт на кривичното дело Злоупотреба на службената положба и овластување (Fight Against Organized Crime in Republic of North Macedonia with specific Attention to the Crime  “Misuse of Official Position and Duty)“ од кандидатката Сара Ивановска, студентка на втор циклус студии – казнено право; За ментор се предлага проф.д-р Никола Тупанчески. 
10.30 „Трговија со луѓе – практични аспекти (Trafficking in Human Beings – Practical Aspects)“ од кандидатката Дона Анѓеловска, студентка на втор циклус студии – казнено право; За ментор се предлага проф.д-р Никола Тупанчески. 
10.31 „Превенција и заштита на деца од сајбер насилство (Prevention and Protection of Children of Cyber Violence)“ од кандидатката Ива Ивановска, студентка на втор циклус студии – казнено право; За менторка се предлага проф.д-р Гордана Лажетиќ. 
10.32 „(Не)функционалноста на системот на образование во казнено поправните и воспитни установи ((Non)functioning of the educational system in the Juvenile Correctional and Penitentiary Institutions)“ од кандидатката Габриела Стефкова Настовска, студентка на втор циклус студии – казнено право; За менторка се предлага проф.д-р Гордана Лажетиќ. 
10.33 „Криминалните групи кај организираниот криминал со дрога (Criminal Groups at Drug Organized Crime)“ од кандидатката Меланија Мелова, студентка на втор циклус студии – казнено право; За ментор се предлага проф.д-р Гордан Калајџиев. 
10.34 „Криминалистичко профилирање и етиологија на сериските убиства и убијци (Forensic Profiling of the Serial Murders and Serial Killers)“ од кандидатката Мила Брѓовиќ, студентка на втор циклус студии – казнено право; За менторка се предлага проф.д-р Александра Груевска Дракулевски. 








Д Е К А Н,








Проф.д-р Сашо Георгиевски
